

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

Nº Processo: 22001015401202634

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 03/02/2026

Data da Atualização: 05/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 17.998,65

| GRUPO | DESCRIÇÃO DO GRUPO  | JUSTIFICATIVA                      | TOTAL ESTIMADO |
|-------|---------------------|------------------------------------|----------------|
| 1     | MATERIAL DE LIMPEZA | PARA A LIMPEZA DO AMBIENTE ESCOLAR | 17.998,65      |

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 1    | 100,00 | 8,0000         | 800,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 653150 - DESINFETANTE, LIQUIDO CONCENTRADO, DILUICAO DE ATE 1 X 50, USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCONIO 12,50%, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, ODOR AGRADAVEL, BOMBONA 5.0 LITROS | **UNID FORNECIMENTO:** BOMBONA 5.0 LITROS  
**PREÇO 1:** R\$ 8,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEEP MARIA EUDES BEZERRA VERAS  
**PREÇO 2:** R\$ 8,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA CULTURA VIVA  
**PREÇO 3:** R\$ 8,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM TOMÉ GOMES DOS SANTOS

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 2    | 150,00 | 9,0000         | 1.350,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 176060 - AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM ADICAO DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS | **UNID FORNECIMENTO:** BOMBONA 5.0 LITROS  
**PREÇO 1:** R\$ 9,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO  
**PREÇO 2:** R\$ 9,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEEP JUAREZ TÁVORA  
**PREÇO 3:** R\$ 9,5000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 3    | 100,00 | 12,0000        | 1.200,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 713482 - DETERGENTE, DESINCRUSTANTE/DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, NA INDUSTRIA ALIMENTICIA, TUBULACOES, CIRCUITO FECHADOS, UTENSILIOS DE COZINHA E GORDURAS CARBONIZADAS, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANFOTERICO, SEQUESTRANTE/COMPLEXANTE, ALCALINIZANTE, DILUICAO 1:10 COM AGUA, PH 12,0 - 13,5, VISCOSIDADE MINIMA 1,5 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS | **UNID FORNECIMENTO:** BOMBONA 5.0 LITROS  
**PREÇO 1:** R\$ 12,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** CASA CIVIL  
**PREÇO 2:** R\$ 12,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEEP MARIA ÂNGELA DA SILVEIRA BORGES  
**PREÇO 3:** R\$ 14,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 4    | 130,00 | 30,0000        | 3.900,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 668647 - PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, 250 METROS, FARDO 8.0 ROLOS | **UNID FORNECIMENTO:** FARDO 8.0 ROLOS  
**PREÇO 1:** R\$ 29,7000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES  
**PREÇO 2:** R\$ 30,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM SÃO JOÃO PIAMARTA  
**PREÇO 3:** R\$ 38,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM HELENITA LOPES GURGEL VALENTE

| ITEM | QDE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 5    | 2,00 | 70,0000        | 140,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

Nº Processo: 22001015401202634

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 03/02/2026

Data da Atualização: 05/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 17.998,65

**COD - DESCRIÇÃO:** 503210 - PANO MULTIUSO, TIPO PERFEX, CORES VARIADAS, DIMENSOES 20X40 CM, ROLO 240.0 METROS | **UNID FORNECIMENTO:** ROLO 240,0 METROS  
**PREÇO 1:** R\$ 70,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA  
**PREÇO 2:** R\$ 70,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEFM SENADOR OSIRES PONTES  
**PREÇO 3:** R\$ 72,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM WLADIMIR RORIZ

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 6    | 100,00 | 10,0000        | 1.000,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 61417 - SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 60 LITROS, 55CM, 74CM, VARIACAO +/- 1,0CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 100.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 100.0 UNIDADES  
**PREÇO 1:** R\$ 10,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM AUTON ARAGÃO  
**PREÇO 2:** R\$ 10,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 09 - HORIZONTE  
**PREÇO 3:** R\$ 10,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 7    | 100,00 | 20,0000        | 2.000,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 7840510 - SACO PARA LIXO, PLASTICO REFORCADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9191/13055/13056, PACOTE 10.0 UNIDADES | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 10.0 UNIDADES  
**PREÇO 1:** R\$ 20,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES  
**PREÇO 2:** R\$ 20,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEEP PROFESSORA ABIGAIL SAMPAIO  
**PREÇO 3:** R\$ 25,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEFM CLÁUDIO MARTINS

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 8    | 30,00 | 3,0000         | 90,00          | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 675566 - FIBRA SINTETICA, FIBRACO DE LIMPEZA, MANTA NAO TECIDO DE FIBRAS SINTETICAS A PROVA D'AGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO, SUJEIRAS RESISTENTES, DIMENSOES 12,5X8,7CM VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**PREÇO 1:** R\$ 3,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO  
**PREÇO 2:** R\$ 3,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM MONSENHOR LINHARES  
**PREÇO 3:** R\$ 3,5000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEEP MONSENHOR JOSE ALOYSIO PINTO

| ITEM | QDE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 9    | 2,00 | 43,0000        | 86,00          | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 18643 - CESTO PARA LIXO, PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, 25 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**PREÇO 1:** R\$ 43,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM ANA FACÓ  
**PREÇO 2:** R\$ 43,0000 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEEP PROFESSORA LYSIA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES  
**PREÇO 3:** R\$ 39,4900 **\*\* PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **\*\* ORIGEM:** EEM DANÍSIO DALTON DA ROCHA CORREIA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 10   | 40,00 | 12,0000        | 480,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 777205 - PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E ACABAMENTOS OVERLOCK, DIMENSOES MINIMAS 40X63CM, PACOTE 3.0 UNIDADES - Obs: NÃO SERÁ ACEITO PANO DE SACO. GENTILEZA SEGUIR A REFERENCIA |

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

Nº Processo: 22001015401202634

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 03/02/2026

Data da Atualização: 05/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 17.998,65

UNID FORNECIMENTO: PACOTE 3.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM JOAQUIM JOSUÉ DA COSTA (NIVEL C)

PREÇO 2: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM JOÃO BARBOSA LIMA

PREÇO 3: R\$ 13,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP JOSÉ RIBEIRO DAMASCENO

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 11   | 50,00 | 5,0000         | 250,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 833079 - LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 PAR

PREÇO 1: R\$ 5,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP GERARDO CRISTINO DE MENEZES

PREÇO 2: R\$ 5,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: ESCOLA INDÍGENA CHUI

PREÇO 3: R\$ 5,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM FLÁVIO RIBEIRO LIMA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 12   | 20,00 | 12,0000        | 240,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 589256 - VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, CABO MINIMO 120CM MADEIRA REFORCADO PLASTIFICADO COM ROSCA PLASTICA, DIMENSOES MINIMAS 30 X 16,5 X 4,5 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 11,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM MARIA JOSÉ COUTINHO

PREÇO 2: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA

PREÇO 3: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP LUIZ GONZAGA FONSECA MOTA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 13   | 30,00 | 12,9000        | 387,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 713462 - SABONETE, LIQUIDO, ANTI-SEPTICO, LIMPEZA E DESINFECÇAO DAS MAOS, COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO-TENSOATIVO ANIONICO E TRICLOSAN, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, PH 5,5 - 6,5, ODOR CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA ANVISA, LAUDO ANTIMICROBIANO, BOMBONA 5.0 LITROS | UNID FORNECIMENTO: BOMBONA 5.0 LITROS

PREÇO 1: R\$ 12,9000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: CEJA PROFESSOR MOREIRA CAMPOS

PREÇO 2: R\$ 12,8000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: ESCOLA DE ENSINO MEDIO EM TEMPO INTEGRAL

PREÇO 3: R\$ 12,9800 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM EGÍDIA CAVALCANTE CHAGAS

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 14   | 40,00 | 26,0000        | 1.040,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 585230 - LUVA, PARA PROCEDIMENTO, ANTI-ALERGICA, LATEX, NATURAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, DESCARTAVEL, GRANDE, CAIXA 100.0 UNIDADE - Obs: 30 TAMANHO G 10 TAMANHO M | UNID FORNECIMENTO: CAIXA 100.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 25,7333 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

PREÇO 2: R\$ 26,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES

PREÇO 3: R\$ 26,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM MOISÉS BENTO DA SILVA

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 15   | 100,00 | 7,0000         | 700,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

Nº Processo: 22001015401202634

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 03/02/2026

Data da Atualização: 05/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 17.998,65

**COD - DESCRIÇÃO:** 245739 - ALCOOL, ETILICO, DILUIDO, 46° INPM, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS | **UNID FORNECIMENTO:** FRASCO 1000.0 MILILITROS  
**PREÇO 1:** R\$ 7,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS  
**PREÇO 2:** R\$ 7,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CEARA S/A  
**PREÇO 3:** R\$ 7,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 16   | 100,00 | 4,4000         | 440,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 744878 - SABAO, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 500.0 GRAMAS  
**PREÇO 1:** R\$ 4,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEM AUTON ARAGÃO  
**PREÇO 2:** R\$ 4,4000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEM LICEU DO CONJUNTO CEARÁ  
**PREÇO 3:** R\$ 4,5000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEFM MONSENHOR DOURADO

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 17   | 10,00 | 129,0000       | 1.290,00       | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 668299 - DEPOSITO PARA LIXO, LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 20 LITROS, COM PEDAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**PREÇO 1:** R\$ 160,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEEP RITA MATOS LUNA  
**PREÇO 2:** R\$ 129,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU  
**PREÇO 3:** R\$ 129,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** LICEU DE SENADOR POMPEU MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 18   | 20,00 | 10,0000        | 200,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 723780 - DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL, DUPLA ACAO, FRAGRANCIA DIVERSAS, NAO CONTENDO CFC CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 360.0 MILILITROS - Obs: fragrancias variadas e não uma só | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 360.0 MILILITROS  
**PREÇO 1:** R\$ 10,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEM BENI CARVALHO  
**PREÇO 2:** R\$ 10,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEEP PROFESSOR JOSÉ AUGUSTO TORRES  
**PREÇO 3:** R\$ 10,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 19   | 10,00 | 4,0000         | 40,00          | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

**COD - DESCRIÇÃO:** 4898 - PA DE LIXO, ZINCO, DIMENSOES MEDIA 20CM X 18 CM, ALTURA MEDIA 70 CM, VARIACAO 10%, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METALICO, RESISTENTE, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 UNIDADE  
**PREÇO 1:** R\$ 3,9400 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEFM ANTÔNIO SALES  
**PREÇO 2:** R\$ 4,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEFM PATRONATO SAGRADA FAMÍLIA  
**PREÇO 3:** R\$ 4,0000 \*\* **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* **ORIGEM:** EEFM AMÁLIA XAVIER

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 20   | 15,00 | 7,0000         | 105,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

Nº Processo: 22001015401202634

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 03/02/2026

Data da Atualização: 05/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 17.998,65

COD - DESCRIÇÃO: 628818 - RODO, BASE MINIMO 60CM, DUPLA BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METAL, MEDIDA MINIMA 1,20M, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 7,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP GERARDO CRISTINO DE MENEZES

PREÇO 2: R\$ 7,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES

PREÇO 3: R\$ 7,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 21   | 14,00 | 5,0000         | 70,00          | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 588506 - RODO, BORRACHA DUPLA, ALUMINIO, BASE 30 CM, CABO EM ALUMINIO, MEDINDO 1,30 M, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 5,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP AMÉLIA FIGUEIREDO DE LAVOR

PREÇO 2: R\$ 5,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP RITA MATOS LUNA

PREÇO 3: R\$ 5,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 22   | 200,00 | 1,7900         | 358,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 507071 - POLIDOR MULTIUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, LIQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS | UNID FORNECIMENTO: FRASCO 500.0 MILILITROS

PREÇO 1: R\$ 1,7800 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM ANA COSTA TEIXEIRA

PREÇO 2: R\$ 1,7900 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM JOSÉ JOACY PEREIRA

PREÇO 3: R\$ 1,7900 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM FRANCISCO JAGUARIBE

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 23   | 200,00 | 1,6700         | 334,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 678243 - FLANELA, 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS 38 X 58 CM, PESO MINIMO 30 GR, BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODAO, USO GERAL, AVULSO 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: AVULSO 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 1,6700 \*\* PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) \*\* ORIGEM: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PREÇO 2: R\$ 1,7500 \*\* PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) \*\* ORIGEM: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

PREÇO 3: R\$ 1,5400 \*\* PARÂMETRO: 03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) \*\* ORIGEM: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 24   | 30,00 | 8,0000         | 240,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 1376 - LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 MILILITROS | UNID FORNECIMENTO: FRASCO 200.0 MILILITROS

PREÇO 1: R\$ 8,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: COMPANHIA DE GAS DO CEARA

PREÇO 2: R\$ 7,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA

PREÇO 3: R\$ 8,9000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR

| ITEM | QDE    | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 25   | 130,00 | 0,8550         | 111,15         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 1961 - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTETICA, LADO ESPUMA POLIURETANO OUTRO FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES 100X70X20MM, VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 0,8550 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM ANTÔNIO LUIS COELHO

PREÇO 2: R\$ 0,8500 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM GRIJALVA

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

Nº Processo: 22001015401202634

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 03/02/2026

Data da Atualização: 05/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 17.998,65

COSTA

PREÇO 3: R\$ 0,8900 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: SECRETARIA DA FAZENDA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 26   | 50,00 | 12,0000        | 600,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 840595 - PAPEL TOALHA, TIPO LISA, 02 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, INTERFOLHADA, COR BRANCA, DESCARTAVEL, MINIMO 22X23 CM, VARIACAO +/- 0,5 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1000.0 FOLHAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1000.0 FOLHAS

PREÇO 1: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM FLORESTAN FERNANDES

PREÇO 2: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP ÍCARO DE SOUSA MOREIRA

PREÇO 3: R\$ 12,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP JOAQUIM MOREIRA DE SOUSA

| ITEM | QDE   | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|-------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 27   | 50,00 | 3,7500         | 187,50         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 246123 - SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 30 LITROS, 59CM VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA 62CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 10.0 UNIDADES | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 10.0 UNIDADES

PREÇO 1: R\$ 3,5000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEM LUZIA ARAÚJO BARROS

PREÇO 2: R\$ 3,7500 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEEP MARTA MARIA GIFFONI DE SOUSA

PREÇO 3: R\$ 3,9000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: COLÉGIO ESTADUAL MARIA EMÍLIA RABELO

| ITEM | QDE  | PREÇO ESTIMADO | TOTAL ESTIMADO | PARTIC. MPE     | METOLOGOGIA | JUSTIFICATIVA |
|------|------|----------------|----------------|-----------------|-------------|---------------|
| 28   | 4,00 | 90,0000        | 360,00         | Part. Exclusiva | Mediana     |               |

COD - DESCRIÇÃO: 1436074 - CONJUNTO BALDE/ ESPREMEDOR, MOP GIRATORIO, BALDE PLASTICO ALCA E CESTO, CABO TELESCOPICO ACO INOX, REFIL MICROFIBRA, CAPACIDADE 12 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

PREÇO 1: R\$ 90,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEFM BELÁRMINO LINS DE MEDEIROS

PREÇO 2: R\$ 90,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: EEFM DOUTOR UBIRAJARA ÍNDIO DO CEARÁ

PREÇO 3: R\$ 100,0000 \*\* PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) \*\* ORIGEM: CEJA DOUTOR JOSÉ NILSON OSTERNE OLIVEIRA

FIM DO GRUPO 1

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)

- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.

- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.

- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEM SÃO JOÃO PIAMARTA

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/02262

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

| COD ITEM | PUBLIC   SISTEMÁTICA   PARÂMETRO                                                                            | UNID CONTRATANTE   CNPJ                         | FORNECEDOR   CNPJ                                       | QTDE ESTIMADA | PREÇO UNITÁRIO | INÍCIO   FIM VALIDADE    |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------|----------------|--------------------------|
| 653150   | 2025/05397   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP MARIA EUDES BEZERRA VERAS   07954514072975 | JR EXPRESS SERVICO E COMERCIO LTDA   51.851.847/0001-10 | 400,00        | 8,0000         | 21/03/2025<br>21/03/2026 |

**DESC ITEM:** DESINFETANTE, LIQUIDO CONCENTRADO, DILUICAO DE ATE 1 X 50, USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCONIO 12,50%, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, ODOR AGRADAVEL, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: floral - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                                   |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 653150 | 2025/19645   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | ESCOLA INDÍGENA CULTURA VIVA   07954514086259 | CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA   51.248.814 /0001-80 | 45,00 | 8,0000 | 29/08/2025<br>29/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DESINFETANTE, LIQUIDO CONCENTRADO, DILUICAO DE ATE 1 X 50, USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCONIO 12,50%, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, ODOR AGRADAVEL, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: mais limpeza - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                            |                                                      |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 653150 | 2025/22450   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM TOMÉ GOMES DOS SANTOS   07954514026515 | F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA   41.322.314 /0001-98 | 20,00 | 8,0000 | 10/09/2025<br>10/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DESINFETANTE, LIQUIDO CONCENTRADO, DILUICAO DE ATE 1 X 50, USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCONIO 12,50%, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, ODOR AGRADAVEL, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: FAX - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                                                |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 176060 | 2025/23348   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO   07954514071308 | DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA   51.044.835/0001-84 | 20,00 | 9,0000 | 04/09/2025<br>04/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM ADICAO DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: BRAZIL - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                     |                                                       |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 176060 | 2025/01487   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP JUAREZ TÁVORA   07954514049809 | M A S COMERCIAL E SERVICOS LTDA   43.885.084 /0001-09 | 35,00 | 9,0000 | 20/02/2025<br>20/02/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM ADICAO DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: clorito - OBSERVAÇÕES: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. EXIGE-SE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS, CONFORME Art. 41, II, Paragrafo Único. LEI 14133/21.

|        |                                                                                                             |                                               |                                                              |      |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|--------|--------------------------|
| 176060 | 2025/24731   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM MARIA DE CASTRO BERNARDO   07954514074404 | 35.839.377 JOSE CARLOS EUFRASIO BARBOSA   35.839.377/0001-13 | 9,00 | 9,5000 | 16/09/2025<br>16/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** AGUA SANITARIA, SOLUCAO AQUOSA, LIMPEZA GERAL, HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, TEOR DE CLORO ATIVO MINIMO 2,0% P/P, SEM ADICAO DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: agex - OBSERVAÇÕES: AGUA SANITARIA,BOMBONA 5.0 LITROS

|        |                                                                                                             |                             |                                                                                 |        |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------------|
| 713482 | 2025/28164   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | CASA CIVIL   09469891000102 | COMERCIAL LIMA DE EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVISSE LTDA   43.022.229/0001-30 | 150,00 | 12,0000 | 06/10/2025<br>06/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DETERGENTE, DESINCRUSTANTE/DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, NA INDUSTRIA ALIMENTICIA, TUBULACOES, CIRCUITO FECHADOS, UTENSILIOS DE COZINHA E GORDURAS CARBONIZADAS, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANFOTERICO, SEQUESTRANTE/COMPLEXANTE, ALCALINIZANTE, DILUICAO 1:10 COM AGUA, PH 12,0 - 13,5, VISCOSIDADE MINIMA 1,5 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: BRAZIL - OBSERVAÇÕES: Havendo divergências entre as especificações do Termo de Referência e as dos sistemas, prevalecerão as do Termo de Referência.

|        |                                                                                                             |                                                       |                                                 |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 713482 | 2025/21856   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP MARIA ÂNGELA DA SILVEIRA BORGES   07954514075052 | PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA   35.061.495/0001-43 | 15,00 | 12,0000 | 27/08/2025<br>27/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DETERGENTE, DESINCRUSTANTE/DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, NA INDUSTRIA ALIMENTICIA, TUBULACOES, CIRCUITO FECHADOS, UTENSILIOS DE COZINHA E GORDURAS CARBONIZADAS, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANFOTERICO, SEQUESTRANTE/COMPLEXANTE, ALCALINIZANTE, DILUICAO 1:10 COM AGUA, PH 12,0 - 13,5, VISCOSIDADE MINIMA 1,5 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: BRAZIL - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                                                |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 713482 | 2025/23348   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO   07954514071308 | DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA   51.044.835/0001-84 | 10,00 | 14,0000 | 04/09/2025<br>04/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DETERGENTE, DESINCRUSTANTE/DESENGORDURANTE, ALCALINO, LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS, NA INDUSTRIA ALIMENTICIA, TUBULACOES, CIRCUITO FECHADOS, UTENSILIOS DE COZINHA E GORDURAS CARBONIZADAS, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANFOTERICO, SEQUESTRANTE/COMPLEXANTE, ALCALINIZANTE, DILUICAO 1:10 COM AGUA, PH 12,0 - 13,5, VISCOSIDADE MINIMA 1,5 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: BRAZIL - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                              |                                          |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 668647 | 2025/07272   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES   07954514013375 | S.G.E COMERCIO LTDA   37.971.481/0001-92 | 25,00 | 29,7000 | 29/04/2025<br>29/04/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, 250 METROS, FARDO 8.0 ROLOS - Marca: DUBOM - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                        |                                                  |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 668647 | 2025/19748   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM SÃO JOÃO PIAMARTA   07954514077500 | EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA   25.179.741/0001-02 | 50,00 | 30,0000 | 21/08/2025<br>21/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, 250 METROS, FARDO 8.0 ROLOS - Marca: DREAMS - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                    |                                                  |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 668647 | 2025/30070   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM HELENITA LOPES GURGEL VALENTE   07954514032833 | JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA   39.327.806/0001-24 | 15,00 | 38,0000 | 16/10/2025<br>16/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO DE ENSAIO MICROBIOLOGICO EMITIDO POR LABORATORIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FOLHA DUPLA, MACIO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORCAO, 250 METROS, FARDO 8.0 ROLOS - Marca: LIZ - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                          |                                                 |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 503210 | 2025/21850   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA   07954514054489 | PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA   35.061.495/0001-43 | 1,00 | 70,0000 | 26/08/2025<br>26/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026; às 14:43 (horário local do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.



DESC ITEM: PANO MULTIUSO, TIPO PERFEX, CORES VARIADAS, DIMENSOES 20X40 CM, ROLO 240.0 METROS - Marca: inoven - OBSERVAÇÕES: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA- ENVIAR AMOSTRA

|        |                                                                                                             |                                             |                                                       |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 503210 | 2025/23376   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM SENADOR OSIRES PONTES   07954514052192 | RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA   50.324.245/0001-42 | 5,00 | 70,0000 | 09/09/2025<br>09/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: PANO MULTIUSO, TIPO PERFEX, CORES VARIADAS, DIMENSOES 20X40 CM, ROLO 240.0 METROS - Marca: INOVEN - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                     |                                                              |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 503210 | 2025/10974   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM WLADIMIR RORIZ   07954514039927 | HAELE COMERCIO E SERVICOS DIGITAIS LTDA   25.193.345/0001-30 | 2,00 | 72,0000 | 20/05/2025<br>20/05/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: PANO MULTIUSO, TIPO PERFEX, CORES VARIADAS, DIMENSOES 20X40 CM, ROLO 240.0 METROS - Marca: fj - OBSERVAÇÕES:

|       |                                                                                                             |                                   |                                                     |       |         |                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 61417 | 2025/02866   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM AUTON ARAGÃO   07954514037207 | K L F COMERCIO E SERVICO LTDA   58.196.335 /0001-07 | 20,00 | 10,0000 | 06/03/2025<br>06/03/2026 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 60 LITROS, 55CM, 74CM, VARIACAO +/- 1,0CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: SACOPLAST - OBSERVAÇÕES:

|       |                                                                                                             |                                                                                               |                                              |       |         |                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 61417 | 2025/03114   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 09 - HORIZONTE   07954514071812 | JLA REPRESENTACOES LTDA   58.374.853/0001-73 | 10,00 | 10,0000 | 27/02/2025<br>27/02/2026 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 60 LITROS, 55CM, 74CM, VARIACAO +/- 1,0CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: SUPERA - OBSERVAÇÕES:

|       |                                                                                                             |                                               |                                                  |       |         |                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 61417 | 2025/02566   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES   07954514046974 | EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA   25.179.741/0001-02 | 70,00 | 10,0000 | 07/04/2025<br>07/04/2026 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 60 LITROS, 55CM, 74CM, VARIACAO +/- 1,0CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 100.0 UNIDADES - Marca: SUPERA - OBSERVAÇÕES:

|         |                                                                                                             |                                              |                                          |       |         |                          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 7840510 | 2025/07272   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM ROMEU DE CASTRO MENEZES   07954514013375 | S.G.E COMERCIO LTDA   37.971.481/0001-92 | 31,00 | 20,0000 | 29/04/2025<br>29/04/2026 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SACO PARA LIXO, PLASTICO REFORCADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9191/13055/13056, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: DONAPACK - OBSERVAÇÕES:

|         |                                                                                                             |                                                  |                                                      |       |         |                          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 7840510 | 2025/09245   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP PROFESSORA ABIGAIL SAMPAIO   07954514015076 | F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA   41.322.314 /0001-98 | 20,00 | 20,0000 | 06/05/2025<br>06/05/2026 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SACO PARA LIXO, PLASTICO REFORCADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9191/13055/13056, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: dona pack - OBSERVAÇÕES: EXIGE-SE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FORTE

|         |                                                                                                             |                                       |                                                       |       |         |                          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 7840510 | 2025/25894   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM CLÁUDIO MARTINS   07954514041824 | RC COMERCIAL E SERVICOS MIX LTDA   50.324.245/0001-42 | 10,00 | 25,0000 | 19/09/2025<br>19/09/2026 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SACO PARA LIXO, PLASTICO REFORCADO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS, ABNT NBR 9191/13055/13056, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: BRASIL - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                              |                                                  |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 675566 | 2025/25625   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO   07954514008029 | EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA   25.179.741/0001-02 | 310,00 | 3,0000 | 17/09/2025<br>17/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

DESC ITEM: FIBRA SINTETICA, FIBRACO DE LIMPEZA, MANTA NAO TECIDO DE FIBRAS SINTETICAS A PROVA D'AGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO, SUJEIRAS RESISTENTES, DIMENSOES 12,5X8,7CM VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BETTANIM - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                         |                                                  |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 675566 | 2025/31198   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM MONSENHOR LINHARES   07954514008100 | JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA   39.327.806/0001-24 | 24,00 | 3,0000 | 22/10/2025<br>22/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

DESC ITEM: FIBRA SINTETICA, FIBRACO DE LIMPEZA, MANTA NAO TECIDO DE FIBRAS SINTETICAS A PROVA D'AGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO, SUJEIRAS RESISTENTES, DIMENSOES 12,5X8,7CM VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: ASSOLAN - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                    |                                              |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 675566 | 2025/02159   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP MONSENHOR JOSE ALOYSIO PINTO   07954514078663 | CLEYSE M RODRIGUES LTDA   04.637.947/0001-69 | 100,00 | 3,5000 | 10/09/2025<br>10/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

DESC ITEM: FIBRA SINTETICA, FIBRACO DE LIMPEZA, MANTA NAO TECIDO DE FIBRAS SINTETICAS A PROVA D'AGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO, SUJEIRAS RESISTENTES, DIMENSOES 12,5X8,7CM VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: betanim - OBSERVAÇÕES:

|       |                                                                                                             |                               |                                                  |      |         |                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 18643 | 2025/10899   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM ANA FACÓ   07954514039331 | EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA   25.179.741/0001-02 | 5,00 | 43,0000 | 22/05/2025<br>22/05/2026 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: CESTO PARA LIXO, PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, 25 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: NEW PLASTIC - OBSERVAÇÕES:

|       |                                                                                                             |                                                                     |                                               |      |         |                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 18643 | 2025/22616   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP PROFESSORA LYSIA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES   07954514017605 | M. L. MIRANDA GOMES LTDA   48.398.196/0001-40 | 5,00 | 43,0000 | 05/09/2025<br>05/09/2026 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: CESTO PARA LIXO, PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, 25 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: plasnew - OBSERVAÇÕES:

|       |                                                                                                             |                                                      |                                                                                       |       |         |                          |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 18643 | 2025/14465   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM DANÍSIO DALTON DA ROCHA CORREIA   07954514005860 | M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI   15.368.126/0001-90 | 10,00 | 39,4900 | 20/06/2025<br>20/06/2026 |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.



DESC ITEM: CESTO PARA LIXO, PLASTICO RESISTENTE, COM PEDAL, 25 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: CONPLAST - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                       |                                                              |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 777205 | 2025/19721   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM JOAQUIM JOSUÉ DA COSTA (NIVEL C)   07954514066304 | HAELE COMERCIO E SERVICOS DIGITAIS LTDA   25.193.345/0001-30 | 20,00 | 12,0000 | 22/08/2025<br>22/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E ACABAMENTOS OVERLOCK, DIMENSOES MINIMAS 40X63CM, PACOTE 3.0 UNIDADES - Marca: POPO - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                        |                                                                |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 777205 | 2025/30907   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM JOÃO BARBOSA LIMA   07954514033058 | LM NOGUEIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA   60.760.233/0001-14 | 3,00 | 12,0000 | 28/10/2025<br>28/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E ACABAMENTOS OVERLOCK, DIMENSOES MINIMAS 40X63CM, PACOTE 3.0 UNIDADES - Marca: ALKLIN - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                              |                                                              |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 777205 | 2025/12844   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP JOSÉ RIBEIRO DAMASCENO   07954514004899 | RV COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA   59.169.338/0001-14 | 50,00 | 13,0000 | 13/08/2025<br>13/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: PANO DE CHAO, FLANELADO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS E ACABAMENTOS OVERLOCK, DIMENSOES MINIMAS 40X63CM, PACOTE 3.0 UNIDADES - Marca: Popo - OBSERVAÇÕES: na cor branco, tipo Esfregão igual ou similar a marca: Alklin

|        |                                                                                                             |                                                   |                                              |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 833079 | 2025/30486   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP GERARDO CRISTINO DE MENEZES   07954514085015 | LEONARDO FERREIRA GOMES   38.183.766/0001-21 | 30,00 | 5,0000 | 20/10/2025<br>20/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

DESC ITEM: LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR - Marca: mblife - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                       |                                                     |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 833079 | 2025/02801   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | ESCOLA INDÍGENA CHUÍ   07954514022870 | L R H COMERCIO E SERVICOS LTDA   44.547.120/0001-89 | 20,00 | 5,0000 | 27/02/2025<br>27/02/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

DESC ITEM: LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR - Marca: Mb - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                          |                                                                    |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 833079 | 2025/02044   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM FLÁVIO RIBEIRO LIMA   07954514035506 | R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA   02.268.603/0001-02 | 30,00 | 5,0000 | 27/02/2025<br>27/02/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

DESC ITEM: LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR - Marca: danny - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                          |                                                   |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 589256 | 2025/17211   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM MARIA JOSÉ COUTINHO   07954514027082 | GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA   40.499.432/0001-03 | 20,00 | 11,0000 | 30/07/2025<br>30/07/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, CABO MINIMO 120CM MADEIRA REFORCADO PLASTIFICADO COM ROSCA PLASTICA, DIMENSOES MINIMAS 30 X 16,5 X 4,5 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: FORTLEVES - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                               |                                             |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 589256 | 2025/00948   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA   07954514022366 | J. A. BRAGA FILHO LTDA   58.174.974/0001-71 | 10,00 | 12,0000 | 11/02/2025<br>11/02/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, CABO MINIMO 120CM MADEIRA REFORCADO PLASTIFICADO COM ROSCA PLASTICA, DIMENSOES MINIMAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: Bettanin - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                 |                                        |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 589256 | 2025/12667   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP LUIZ GONZAGA FONSECA MOTA   07954514002330 | HERICA PIRES LIMA   44.714.654/0001-52 | 20,00 | 12,0000 | 03/06/2025<br>03/06/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: VASSOURA, MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, CABO MINIMO 120CM MADEIRA REFORCADO PLASTIFICADO COM ROSCA PLASTICA, DIMENSOES MINIMAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: difranis - OBSERVAÇÕES: O produto deverá seguir as especificações citadas e ser de boa qualidade para atender as necessidades da Unidade Escolar.

|        |                                                                                                             |                                                |                                                |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 713462 | 2025/29351   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | CEJA PROFESSOR MOREIRA CAMPOS   07954514048675 | RABELO DISTRIBUIDORA LTDA   51.209.209/0001-09 | 20,00 | 12,9000 | 09/10/2025<br>09/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SABONETE, LIQUIDO, ANTI-SEPTICO, LIMPEZA E DESINFECCAO DAS MAOS, COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO-TENSOATIVO ANIONICO E TRICLOSAN, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, PH 5,5 - 6,5, ODOR CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA ANVISA, LAUDO ANTIMICROBIANO, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: Soap Good - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                           |                                              |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 713462 | 2025/14421   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | ESCOLA DE ENSINO MEDIO EM TEMPO INTEGRAL   07954514084558 | LEONARDO FERREIRA GOMES   38.183.766/0001-21 | 5,00 | 12,8000 | 20/06/2025<br>20/06/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SABONETE, LIQUIDO, ANTI-SEPTICO, LIMPEZA E DESINFECCAO DAS MAOS, COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO-TENSOATIVO ANIONICO E TRICLOSAN, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, PH 5,5 - 6,5, ODOR CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA ANVISA, LAUDO ANTIMICROBIANO, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: faxquimica - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                            |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 713462 | 2025/12151   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM EGÍDIA CAVALCANTE CHAGAS   07954514021637 | M.G.C. COMERCIAL LTDA   53.066.849/0001-24 | 5,00 | 12,9800 | 09/06/2025<br>09/06/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: SABONETE, LIQUIDO, ANTI-SEPTICO, LIMPEZA E DESINFECCAO DAS MAOS, COMPOSICAO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO-TENSOATIVO ANIONICO E TRICLOSAN, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, PH 5,5 - 6,5, ODOR CARACTERISTICO/SEM ODOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA ANVISA, LAUDO ANTIMICROBIANO, BOMBONA 5.0 LITROS - Marca: brasil - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                                    |                                      |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 585230 | 2025/26203   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO   01889572000136 | C G C DE ARAUJO   36.901.695/0001-20 | 4,00 | 25,7333 | 06/10/2025<br>06/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------|---------|--------------------------|

DESC ITEM: LUVA, PARA PROCEDIMENTO, ANTI-ALERGICA, LATEX, NATURAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, DESCARTAVEL, GRANDE, CAIXA 100.0 UNIDADE - Marca: talge - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                                          |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 585230 | 2025/14717   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM ARQUITETO ROGÉRIO FROES   07954514044092 | LUCIANA SOARES DE SOUSA MACIEL - ME   26.237.146/0001-49 | 18,00 | 26,0000 | 31/07/2025<br>31/07/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.



**DESC ITEM:** LUVA, PARA PROCEDIMENTO, ANTI-ALERGICA, LATEX, NATURAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, DESCARTAVEL, GRANDE, CAIXA 100.0 UNIDADE - Marca: , - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                            |                                            |      |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 585230 | 2025/28661   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM MOISÉS BENTO DA SILVA   07954514056503 | M.G.C. COMERCIAL LTDA   53.066.849/0001-24 | 3,00 | 26,0000 | 14/10/2025<br>14/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** LUVA, PARA PROCEDIMENTO, ANTI-ALERGICA, LATEX, NATURAL, ANTIDERRAPANTE, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, DESCARTAVEL, GRANDE, CAIXA 100.0 UNIDADE - Marca: medix - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                                  |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 245739 | 2025/06430   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP JAIME DA CUNHA REBOUCAS   07954514082857 | EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA   25.179.741/0001-02 | 15,00 | 7,0000 | 02/04/2025<br>02/04/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** ALCOOL, ETILICO, DILUIDO, 46º INPM, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS - Marca: BELLO BELLA - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                          |                                          |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 245739 | 2025/16726   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CEARA S/A   09100913000154 | LIMPE JA PRIME LTDA   27.905.138/0001-96 | 120,00 | 7,0000 | 14/07/2025<br>14/07/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** ALCOOL, ETILICO, DILUIDO, 46º INPM, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS - Marca: BRISA - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                 |                                       |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 245739 | 2025/01608   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP IRMÃ ANA ZÉLIA DA FONSECA   07954514057232 | M. A. P. MARTINS   36.005.459/0001-25 | 144,00 | 7,0000 | 14/02/2025<br>14/02/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** ALCOOL, ETILICO, DILUIDO, 46º INPM, USO DOMESTICO EM GERAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 1000.0 MILILITROS - Marca: SANTA CRUZ - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                   |                                                     |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 744878 | 2025/02866   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM AUTON ARAGÃO   07954514037207 | K L F COMERCIO E SERVICO LTDA   58.196.335 /0001-07 | 400,00 | 4,0000 | 06/03/2025<br>06/03/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** SABAO, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: MAIS LIMPEZA - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                              |                                                                 |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 744878 | 2025/08164   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM LICEU DO CONJUNTO CEARÁ   07954514071146 | SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA   44.514.232/0001-33 | 245,00 | 4,4000 | 30/04/2025<br>30/04/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** SABAO, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: ALA - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                         |                                          |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 744878 | 2025/10791   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM MONSENHOR DOURADO   07954514047199 | A R DA SILVA VIEIRA   19.370.924/0001-08 | 20,00 | 4,5000 | 26/05/2025<br>26/05/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** SABAO, PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: Ypê - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                       |                                                  |      |          |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|------|----------|--------------------------|
| 668299 | 2025/06411   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP RITA MATOS LUNA   07954514073432 | LAIRTON SALES DA SILVA LTDA   30.894.221/0001-11 | 4,00 | 160,0000 | 01/04/2025<br>01/04/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|------|----------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DEPOSITO PARA LIXO, LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 20 LITROS, COM PEDAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: UTIL - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                                  |                                                       |      |          |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|----------|--------------------------|
| 668299 | 2025/29894   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP MARIA VIOLETA ARRAES DE ALENCAR GERVAISEAU   07954514071901 | 61.189.383 PALOMA FERREIRA ALVES   61.189.383/0001-82 | 8,00 | 129,0000 | 15/10/2025<br>15/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------|----------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DEPOSITO PARA LIXO, LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 20 LITROS, COM PEDAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: HASIERA - OBSERVAÇÕES: QUALIDADE BOA. EXIGIDO AMOSTRA.

|        |                                                                                                             |                                                                       |                                             |      |          |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|----------|--------------------------|
| 668299 | 2025/16526   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | LICEU DE SENADOR POMPEU MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS   07954514034020 | AGILIZA AI SUPPLY LTDA   60.836.420/0001-34 | 7,00 | 129,0000 | 18/08/2025<br>18/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|----------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DEPOSITO PARA LIXO, LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 20 LITROS, COM PEDAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: CM - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                    |                                              |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 723780 | 2025/03427   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM BENI CARVALHO   07954514032590 | LEONARDO FERREIRA GOMES   38.183.766/0001-21 | 55,00 | 10,0000 | 18/03/2025<br>18/03/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL, DUPLA ACAO, FRAGRANCIA DIVERSAS, NAO CONTENDO CFC CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 360.0 MILILITROS - Marca: SECAR - OBSERVAÇÕES: AROMAS DIVERSOS

|        |                                                                                                             |                                                     |                                      |        |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------|--------|---------|--------------------------|
| 723780 | 2025/02219   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP PROFESSOR JOSÉ AUGUSTO TORRES   07954514034291 | C G C DE ARAUJO   36.901.695/0001-20 | 108,00 | 10,0000 | 25/02/2025<br>25/02/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------|--------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL, DUPLA ACAO, FRAGRANCIA DIVERSAS, NAO CONTENDO CFC CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 360.0 MILILITROS - Marca: lev - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                          |                                                               |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 723780 | 2025/09445   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM PROFESSORA TELINA BARBOSA DA COSTA   07954514054489 | A & B ARTIGOS E VARIEDADES EM GERAL LTDA   31.175.880/0001-60 | 10,00 | 10,0000 | 12/05/2025<br>12/05/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES, AEROSSOL, DUPLA ACAO, FRAGRANCIA DIVERSAS, NAO CONTENDO CFC CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 360.0 MILILITROS - Marca: lev&iuse - OBSERVAÇÕES: LAVANDA FLORAL- ENVIAR AMOSTRA

|      |                                                                                                             |                                     |                                                   |       |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 4898 | 2025/20371   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM ANTÔNIO SALES   07954514069834 | GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA   40.499.432/0001-03 | 30,00 | 3,9400 | 18/08/2025<br>18/08/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.

**DESC ITEM:** PA DE LIXO, ZINCO, DIMENSOES MEDIA 20CM X 18 CM, ALTURA MEDIA 70 CM, VARIACAO 10%, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METALICO, RESISTENTE, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: FORTLEVES - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                                 |                                              |       |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 4898 | 2025/07297   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM PATRONATO SAGRADA FAMÍLIA   07954514047270 | F C SOARES E SILVA - ME   05.921.476/0001-89 | 10,00 | 4,0000 | 11/04/2025<br>11/04/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PA DE LIXO, ZINCO, DIMENSOES MEDIA 20CM X 18 CM, ALTURA MEDIA 70 CM, VARIACAO 10%, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METALICO, RESISTENTE, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: tradicional - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                     |                                                                           |       |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 4898 | 2025/23162   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM AMÁLIA XAVIER   07954514059367 | MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO   07.759.165 /0001-90 | 20,00 | 4,0000 | 08/09/2025<br>08/09/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PA DE LIXO, ZINCO, DIMENSOES MEDIA 20CM X 18 CM, ALTURA MEDIA 70 CM, VARIACAO 10%, HASTE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METALICO, RESISTENTE, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: PROLIL - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                   |                                              |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 628818 | 2025/30486   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP GERARDO CRISTINO DE MENEZES   07954514085015 | LEONARDO FERREIRA GOMES   38.183.766/0001-21 | 30,00 | 7,0000 | 20/10/2025<br>20/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** RODO, BASE MINIMO 60CM, DUPLA BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METAL, MEDIDA MINIMA 1,20M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: nobre - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                               |                                                     |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 628818 | 2026/00494   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM DEPUTADO PAULO BENEVIDES   07954514054640 | ACM COMERCIAL E SERVICOS LTDA   59.308.009 /0001-07 | 50,00 | 7,0000 | 28/01/2026<br>28/01/2027 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** RODO, BASE MINIMO 60CM, DUPLA BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METAL, MEDIDA MINIMA 1,20M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: fortlevess - OBSERVAÇÕES: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. EXIGE-SE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS, CONFORME ART. 41, II, PARAGRAFO ÚNICO. LEI 14133/21

|        |                                                                                                             |                                        |                                                   |      |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|------|--------|--------------------------|
| 628818 | 2025/03305   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM SÃO JOÃO PIAMARTA   07954514077500 | GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA   40.499.432/0001-03 | 9,00 | 7,0000 | 12/05/2025<br>12/05/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** RODO, BASE MINIMO 60CM, DUPLA BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METAL, MEDIDA MINIMA 1,20M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: FORTLEVES - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                  |                                                    |      |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|--------|--------------------------|
| 588506 | 2025/29461   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP AMÉLIA FIGUEIREDO DE LAVOR   07954514067203 | ALVES E DUARTE PAPELARIA LTDA   43.893.690/0001-68 | 5,00 | 5,0000 | 15/10/2025<br>15/10/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** RODO, BORRACHA DUPLA, ALUMINIO, BASE 30 CM, CABO EM ALUMINIO, MEDINDO 1,30 M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: varrissim - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                       |                                                  |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 588506 | 2025/23337   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP RITA MATOS LUNA   07954514073432 | EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA   25.179.741/0001-02 | 40,00 | 5,0000 | 16/09/2025<br>16/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** RODO, BORRACHA DUPLA, ALUMINIO, BASE 30 CM, CABO EM ALUMINIO, MEDINDO 1,30 M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: NOBRE - OBSERVAÇÕES: RODO 30 CM CABO DE PLÁSTICO

|        |                                                                                                             |                                                                    |                                      |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 588506 | 2025/18526   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ   35853012000143 | C G C DE ARAUJO   36.901.695/0001-20 | 30,00 | 5,0000 | 25/08/2025<br>25/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** RODO, BORRACHA DUPLA, ALUMINIO, BASE 30 CM, CABO EM ALUMINIO, MEDINDO 1,30 M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: nobre - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                         |                                                      |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 507071 | 2025/14692   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM ANA COSTA TEIXEIRA   07954514077268 | F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA   41.322.314 /0001-98 | 120,00 | 1,7800 | 27/06/2025<br>27/06/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** POLIDOR MULTIUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, LIQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: OTIMO BRILHO - OBSERVAÇÕES: QAULIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA LIMPA FACIL/ ITEM NECESSITA DE AMOSTRA

|        |                                                                                                             |                                         |                                                              |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 507071 | 2025/18269   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM JOSÉ JOACY PEREIRA   07954514005607 | M DAS GRACAS DAS BEZERRA PAPELARIA LTDA   27.495.927/0001-04 | 120,00 | 1,7900 | 04/08/2025<br>04/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** POLIDOR MULTIUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, LIQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: Limpa Facil - OBSERVAÇÕES: PREÇOS ADJUDICADOS DO SISTEMA

|        |                                                                                                             |                                          |                                                   |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 507071 | 2025/17585   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM FRANCISCO JAGUARIBE   07954514033210 | GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA   40.499.432/0001-03 | 150,00 | 1,7900 | 24/07/2025<br>24/07/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** POLIDOR MULTIUSO, PARA SUPERFICIES EM ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, LIQUIDO, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: OTIMO BRILHO - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                     |                                                      |                                                  |          |        |                          |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|
| 678243 | 2024/14427   DISPENSA   03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) | SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO   08691976000160 | J.V. MAXIMUS COMERCIAL LTDA   49.131.036/0001-01 | 4.850,00 | 1,6700 | 19/06/2024<br>18/06/2026 |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** FLANELA, 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS 38 X 58 CM, PESO MINIMO 30 GR, BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODAO, USO GERAL, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: POPO - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                     |                                                      |                                                          |           |        |                          |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------------------|
| 678243 | 2024/14429   DISPENSA   03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) | SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO   08691976000160 | PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA   06.342.699/0001-54 | 10.354,00 | 1,7500 | 12/07/2024<br>11/07/2026 |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** FLANELA, 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS 38 X 58 CM, PESO MINIMO 30 GR, BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODAO, USO GERAL, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: POPO - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                     |                                                      |                                                          |           |        |                          |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------------------|
| 678243 | 2024/15324   DISPENSA   03 - Ata de Registro de Preços (art. 29, I) | SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO   08691976000160 | BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA   26.230.868 /0001-71 | 80.266,00 | 1,5400 | 12/07/2024<br>11/07/2026 |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------------------|

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.

**DESC ITEM:** FLANELA, 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS 38 X 58 CM, PESO MINIMO 30 GR, BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODAO, USO GERAL, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: Popo - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                            |                                        |       |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 1376 | 2025/20020   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | COMPANHIA DE GAS DO CEARA   73759185000196 | HERICA PIRES LIMA   44.714.654/0001-52 | 72,00 | 8,0000 | 26/08/2025<br>26/08/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 MILILITROS - Marca: poliflor - OBSERVAÇÕES: CONFORME TERMO DE REFERENCIA

|      |                                                                                                             |                                                               |                                             |      |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|--------|--------------------------|
| 1376 | 2025/00948   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA   07954514022366 | J. A. BRAGA FILHO LTDA   58.174.974/0001-71 | 4,00 | 7,0000 | 11/02/2025<br>11/02/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 MILILITROS - Marca: AZULIM - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                               |                                                |       |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 1376 | 2025/25374   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM MARIA STELA ROCHA AGUIAR   07954514076296 | OSMAR P ALBUQUERQUE FILHO   12.986.376/0001-04 | 12,00 | 8,9000 | 19/09/2025<br>19/09/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, FRASCO 200.0 MILILITROS - Marca: worker - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                          |                                                                |       |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 1961 | 2025/07699   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM ANTÔNIO LUIS COELHO   07954514025462 | DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA   51.044.835/0001-84 | 80,00 | 0,8550 | 08/05/2025<br>08/05/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTETICA, LADO ESPUMA POLIURETANO OUTRO FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES 100X70X20MM, VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: JEITOSA - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                     |                                                                    |        |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 1961 | 2025/25445   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM GRIJALVA COSTA   07954514035697 | R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA   02.268.603/0001-02 | 212,00 | 0,8500 | 17/09/2025<br>17/09/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTETICA, LADO ESPUMA POLIURETANO OUTRO FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES 100X70X20MM, VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: jeitosa - OBSERVAÇÕES:

|      |                                                                                                             |                                        |                                                     |          |        |                          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|
| 1961 | 2025/32523   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | SECRETARIA DA FAZENDA   07954597000152 | INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA   60.217.851/0001-12 | 2.000,00 | 0,8900 | 21/11/2025<br>21/11/2026 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, SINTETICA, LADO ESPUMA POLIURETANO OUTRO FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSOES 100X70X20MM, VARIACAO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: ZILU - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                          |                                                  |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 840595 | 2025/23777   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM FLORESTAN FERNANDES   07954514016803 | CLEBER DA SILVA MOURAO LTDA   51.248.814/0001-80 | 15,00 | 12,0000 | 10/09/2025<br>10/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PAPEL TOALHA, TIPO LISA, 02 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, INTERFOLHADA, COR BRANCA, DESCARTAVEL, MINIMO 22X23 CM, VARIACAO +/- 0,5 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1000.0 FOLHAS - Marca: naturalle - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                              |                                      |        |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------|--------|---------|--------------------------|
| 840595 | 2025/03080   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP ÍCARO DE SOUSA MOREIRA   07954514052516 | C G C DE ARAUJO   36.901.695/0001-20 | 100,00 | 12,0000 | 03/03/2025<br>03/03/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------|--------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PAPEL TOALHA, TIPO LISA, 02 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, INTERFOLHADA, COR BRANCA, DESCARTAVEL, MINIMO 22X23 CM, VARIACAO +/- 0,5 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1000.0 FOLHAS - Marca: liz - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                |                                                 |       |         |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|
| 840595 | 2025/03921   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP JOAQUIM MOREIRA DE SOUSA   07954514050068 | PAPELARIA CHAO DE GIZ LTDA   35.061.495/0001-43 | 80,00 | 12,0000 | 03/04/2025<br>03/04/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** PAPEL TOALHA, TIPO LISA, 02 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, INTERFOLHADA, COR BRANCA, DESCARTAVEL, MINIMO 22X23 CM, VARIACAO +/- 0,5 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1000.0 FOLHAS - Marca: nobre - OBSERVAÇÕES: Se o produto não for de boa qualidade, estará sujeito à desclassificação.

|        |                                                                                                             |                                          |                                             |       |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|
| 246123 | 2025/24667   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEM LUZIA ARAÚJO BARROS   07954514023680 | COMERCIAL RAMALHO LTDA   58.285.309/0001-55 | 36,00 | 3,5000 | 22/09/2025<br>22/09/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 30 LITROS, 59CM VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA 62CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: DONAPACK - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                    |                                         |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 246123 | 2025/14445   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEEP MARTA MARIA GIFFONI DE SOUSA   07954514018334 | COMERCIAL GS3 LTDA   21.834.603/0001-69 | 100,00 | 3,7500 | 29/08/2025<br>29/08/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 30 LITROS, 59CM VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA 62CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: SUPERPLAST - OBSERVAÇÕES:

|        |                                                                                                             |                                                       |                                                                |        |        |                          |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|
| 246123 | 2025/05300   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | COLÉGIO ESTADUAL MARIA EMÍLIA RABELO   07954514026787 | DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA   51.044.835/0001-84 | 100,00 | 3,9000 | 27/03/2025<br>27/03/2026 |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------------|

**DESC ITEM:** SACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 30 LITROS, 59CM VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA 62CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, NBR 9191, PACOTE 10.0 UNIDADES - Marca: RAVA - OBSERVAÇÕES:

|         |                                                                                                             |                                                  |                                                                 |      |         |                          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 1436074 | 2025/29142   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM BELARMINO LINS DE MEDEIROS   07954514055701 | C S DE SOUSA LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA   32.043.610/0001-69 | 2,00 | 90,0000 | 09/10/2025<br>09/10/2026 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

**DESC ITEM:** CONJUNTO BALDE/ ESPREMEDOR, MOP GIRATORIO, BALDE PLASTICO ALCA E CESTO, CABO TELESCOPICO ACO INOX, REFIL MICROFIBRA, CAPACIDADE 12 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: BRALIMPIA - OBSERVAÇÕES:

|         |                                                                                                             |                                                       |                                                    |      |         |                          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|
| 1436074 | 2025/24539   DISPENSA   02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) | EEFM DOUTOR UBIRAJARA ÍNDIO DO CEARÁ   07954514052273 | JONATAS FREITAS DO NASCIMENTO   41.484.471/0001-08 | 1,00 | 90,0000 | 23/09/2025<br>23/09/2026 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------|---------|--------------------------|

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021. Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.

**DESC ITEM:** CONJUNTO BALDE/ ESPREMEDOR, MOP GIRATORIO, BALDE PLASTICO ALCA E CESTO, CABO TELESOPICO ACO INOX, REFIL MICROFIBRA, CAPACIDADE 12 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: FLORINDA - OBSERVAÇÕES: BOA QUALIDADE

|         |                                                                                                                   |                                                                 |                                                        |      |          |                          |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------|----------|--------------------------|
| 1436074 | 2025/03847   DISPENSA   02 - Itens<br>Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema<br>oficial do Estado ou federal) | CEJA DOUTOR JOSÉ NILSON<br>OSTERNE OLIVEIRA  <br>07954514020827 | EXPRESSO<br>DISTRIBUIDORA LTDA  <br>25.179.741/0001-02 | 2,00 | 100,0000 | 03/04/2025<br>03/04/2026 |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------|----------|--------------------------|

**DESC ITEM:** CONJUNTO BALDE/ ESPREMEDOR, MOP GIRATORIO, BALDE PLASTICO ALCA E CESTO, CABO TELESOPICO ACO INOX, REFIL MICROFIBRA, CAPACIDADE 12 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Marca: NOBRE - OBSERVAÇÕES: Objeto para limpeza de chão cabo de 128 cm.

Documento assinado eletronicamente por: NORMA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA em 05/02/2026, às 14:43 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.  
Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 490F-21E3-9D16-0E30.